27.04.2020г.№18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ УПЛАТЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ АРЕНДЫ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года №59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Иркутской области от 21 апреля 2020 года №272-пп «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области, руководствуясь ст. ст. 33,45 Устава муниципального образования «Васильевск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области (далее-договоры аренды), заключенных до введения указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг на территории Иркутской области режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- режим функционирования повышенной готовности), до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, при обращении арендатора такого имущества с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды.

2. Специалисту по управлению муниципальным имуществом МО «Васильевск» в течение 30 дней со дня обращения арендатора соответствующего объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Васильевск», заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку уплаты арендной платы до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, с учетом требований к условиям и срокам такой отсрочки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №439.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Муниципальное образование «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава МО «Васильевск»
Рябцев С.Д.